xv et xvi, et similiter i Joan. ii dicitur: *Unctio docet vos de omnibus*, et ipse Filius dicit: *Se venisse in mundum ut testimonium perhibeat veritati*, Joan. xviii, et ad prophetas frequenter dicitur factum esse verbum Domini, factam esse manum Domini, etc. Si hoc ergo sufficit ut dicatur mitti Persona divina ad animam, quando sic proficit in agnitionem veritatis, supponendo gratiam sanctificantem in subjecto, quanto magis cum in statu beatitudinis, ubi est consummata gratia sanctitatis, plenissimæ et clarissimæ revelationes etiam extra Verbum fiunt, dicentur mitti de novo Personæ quæ talibus revelationibus manifestant ea, quæ pertinent ad ordinem gratiæ, et docent tunc consummate omnem veritatem?

## SOLVUNTUR ARGUMENTA.

XIV. Primo, arguitur contra ea quæ dicta sunt de missione visibili. Nam per missionem visibilem per se loquendo, in quantum visibilis non fit manifestatio divinæ Personæ neque conversio creaturæ rationalis in Deum ut in finem ultimum, sed si id habetur, est permissionem invisibilem gratiæ, quæ illi adjungitur: ergo per se, et ex propriis missio visibilis non est proprie missio. Consequentia probatur ex supra dictis a nobis ex D. Thoma in i, dist. xv, quæst. iv, art. i, quod missio attenditur in creatura rationali, non secundum processum creaturæ a Deo in genere causæ efficientis quoad est, sed secundum conversionem et regressum creaturæ rationalis in Deum ut in finem: si ergo hoc esset commune omni missioni, oportet quod inveniat in missione visibili, ut talis est, et ita si per se non invenitur, per se missio non est. Antecedens vero probatur,

quia bene potest fieri incarnatio sine manifestatione Personæ, ut si nemini Deus talem incarnationem revelet, et manifestet etiam ipsi animæ assumptæ: tunc enim mittitur Persona ad incarnandum, et non ad se manifestandum. Similiter potest fieri incarnatio sine ullo dono gratiæ collato naturæ assumptæ, ut si assumeret naturam irrationalem, aut etiam naturam rationalem sine donis gratiæ potest assumere, nec talem incarnationem ordinare ad hoc ut creaturæ rationales sanctificentur seu redimantur: ergo non est necesse quod missio fiat secundum sanctificationem, et conversionem hominis, in Deum.

XV. Confirmatur, quia ad eucharistiam facta consecratione fit missio Personæ Filii, si quidem ibi existit de novo corpus Christi ex vi conversionis, et Persona divina per concomitantiam: et tamen illa missio nec est visibilis, quia ibi Christus non ponitur visibiliter, sed modo invisibili; nec est invisibilis, quia non est secundum infusionem gratiæ in anima, quia ibi non est anima, sed solum substantia panis, quæ convertitur in corpus Christi, et accidentia ejus, quæ remanent. Et in sacramentis dicit D. Thomas non esse gratiam ut in subjecto, sed ut in instrumento: missio autem non fit nisi respectu termini in quo est gratia; unde ad sacramenta non fit missio Personæ divinæ, ut docet S. Thomas in hac quæstione, art. vi ad iv, sed eucharistia est sacramentum: ergo ad illam non fit missio gratiæ quæ est missio invisibilis.

XVI. Confirmatur secundo, quia missio Spiritus sancti etiam est visibilis, ut patet in die pentecostes cum apparuit in igneis linguis, et super Christum, cum apparuit in specie columbæ: sed in talibus creaturis non est facta aliqua manifes-

tatio vel peculiaris modus existendi ipsius Personæ: ergo id non requiritur ad missionem, vel illa non fuit vera missio Personæ. Minor probatur; nam in ipsis creaturis non fuit gratia sanctificans, quia erant creaturæ irrationales, nec erant capaces gratiæ: quod autem per eas significaretur gratia sanctificans, quæ daretur hominibus, non sufficit ad missionem visibilem: nam etiam hoc modo est gratia in sacramentis ut in signis practicis gratiæ, nec tamen ad sacramenta fit missio, ut jam diximus ex D. Thoma. Nec etiam fuit in prædictis creaturis unio aliqua, et communicatio Personæ divinæ, quia non assumuntur ad unitatem Personæ divinæ. Quod vero Deus sit in illis ut signum in suo signato, non petit missionem ipsiusmet Personæ realiter loquendo, quia signatum in signo non est realiter, sed intentionaliter et repræsentative, non fit autem realis missio si solum est repræsentativa, quia in repræsentatione non requiritur quod sit præsens persona repræsentata; præsertim si illæ creaturæ in quibus apparuit Spiritus sanctus non fuerunt veræ, sed imaginariæ.

Respondetur ad principale argumentum, quod missio visibilis etiam de se ordinatur ad sanctificationem creaturæ rationalis, et manifestationem Personæ divinæ, licet per accidens possit actualiter non manifestare se ex parte intellectus creati: sufficit ad missionem quod ponat effectum de se manifestativum: hoc autem incarnatio habet, quod de se est manifestativa Personæ incarnatæ, et non deitatis solum ut una est. Similiter de se ordinatur ad sanctificandum creaturam, si sit capax sanctificationis, tum sanctificando naturam assumptam, etiam si omni dono accidentali careat per ipsam substantialem sanctitatem